Pag.01

EXTRATO DA ATA DE SESSÃO DE ABERTURA , JULGAMENTO E  RESULTADO,
REFERENTE A ABERTURA DOS ENVELOPES, DO PREGÃO PRESE NCIAL N.º 017/2014.
Aos vinte seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e quatorze às  quatorze horas, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, reuniram-se a
Pregoeira oficial SONIA SENHORINHA RIBEIRO e equipe de apoio ANSELMO CRISTIANO
MANICA, SHIRLEY GABRIEL DOS SANTOS, ELIZETE MARIA D A SILVA, localizada na Av. Mato
Grosso, n° 175 – centro, CEP 78370-000, devidamente constituída pela portaria nº 010/2014,
reuniram-se com a finalidade específica de abertura e julgamento de propostas e adotar providências
relacionadas a: “AQUISIÇÃO DE ALIMENTICÍOS PERECIVEL  (CARNES E OUT ROS) PARA
CONSUMO COM AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS ESCOLAS  DA REDE MUNICIPAL  E
OUTRAS ATIVIDADES DE CONTINUIDADES INERENTES AS SEC RETARIAS E
DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA MT”,  Cumprindo o encargo que nos foi
confiado adjudicamos vencedora a empresa: A.V. FLORES SANTOS  foi vencedora do(s) item(ns):
002, 003, 004, 008, 009, 010, 014, 015, 016, 018, 019, 022, 023, 024, 026, 027, 030, 031, 032, 034,
035, 038, 039, 040, 042, 043, 046, 047, 048, 050, 051, 054, 055, 056, 058, 059, 061, 063, 064, 066,
067, 069, 072, 073, 075, 078, 079, 080, 081, 083, 086, 087, 090, 092, 093, 094, 095, 098, 100, 101,
102, 105, 107, 110, 112, por apresentar menor preço no valor de R$ 1.623.665,90 (um milhão,
seiscentos e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos); a empresa: M
7 COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI , foi vencedora do(s) item(ns): 001, 005, 006, 007, 011, 012,
013, 017, 020, 021, 025, 028, 029, 033, 036, 037, 041, 044, 045, 049, 052, 053, 057, 060, 062, 065,
068, 070, 071, 074, 076, 077, 082, 084, 085, 088, 089, 091, 096, 097, 099, 103, 104, 106, 108, 109,
111, por apresentar menor preço no valor de R$ 1.435.454,46 (um milhão, quatrocentos e trinta e
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) e atender os requisitos
do processo licitatório.

Sonia Senhorinha Ribeiro
Pregoeira Oficial